АДМИНИСТРАЦИЯ СОБОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 14.03.2025 года № 30
  с.Соболево

О запрете выхода на лед водоемов на территории                                                                                            Соболевского сельского поселения

         В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водоемах Ивановской области», и во избежание чрезвычайных ситуаций и обеспечении безопасности на реках и водоемах в границах  Соболевского сельского поселения, администрация Соболевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Запретить с 17.03.2025 года выход людей на лед и выезд транспортных средств закрыть ледовые переходы на реках и водоёмах, расположенных в границах территории Соболевского сельского поселения до окончания таяния льда в период весеннего половодья 2025 года.
      2. Осуществлять постоянный контроль за паводковой обстановкой на подведомственной территории.
      3. В срок  до 17.03.2025 г. провести ревизию ранее выставленных запрещающих  аншлагов,  на водных объектах Соболевского сельского поселения,  листовок на досках  объявлений и в общедоступных  для населения местах.
      4. Уточнить порядок взаимодействия со службами быстрого реагирования и ЕДДС Юрьевецкого муниципального района для предотвращения возникновения ЧС.
       5. Данное постановление обнародовать в соответствии с Уставом Соболевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Соболевского сельского поселения.
     6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соболевского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	              Е.С.Савина